[image: image1.png]

,
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

23.06.2017 № 249
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017 № 249
село Янтиково

	О создании рабочей группы по разработке   Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального жилищного контроля

Во исполнение требований, установленных частью 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях актуализации информации о действующих и применяемых органом муниципального контроля при проведении мероприятий по контролю обязательных требованиях, систематизации практики осуществления муниципального контроля различными органами, подразделениями и должностными лицами в рамках одного органа муниципального контроля в части приведения к единообразному пониманию предмета соответствующего вида муниципального контроля и массива обязательных требований, подлежащих проверке, доступности информации об обязательных требованиях для хозяйствующих субъектов, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, администрация Янтиковского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую группу по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального жилищного контроля, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить календарный план работы рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального жилищного контроля, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Янтиковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела строительства, дорожного и ЖКХ Т.Е. Дьяконову.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке

Приложение № 1

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 23.06.2017 № 249
Состав рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального жилищного контроля
	Дьяконова Тамара Егоровна
	-
	заместитель главы администрации - начальник отдела строительства, дорожного и ЖКХ, председатель рабочей группы;

	Шерукова Людмила Станиславовна
	-

	главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного и ЖКХ, секретарь рабочей группы;

	Ефимов Юрий Алексеевич
	-
	генеральный директор ООО «Управляющая компания Янтиковская», директор ООО «Коммунальник», депутат Собрания депутатов Янтиковского района  (по согласованию);

	Иванов Геннадий Гаврилович
	-
	главный специалист-эксперт сектора архитектуры, дорожного и ЖКХ отдела строительства, дорожного и ЖКХ,  секретарь  органа муниципального жилищного контроля;

	Матвеев Анатолий Геннадьевич
	-

	заместитель начальника отдела государственного жилищного надзора – старший государственный жилищный инспектор Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 23.06.2017 № 249
Календарный план работы

рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального жилищного контроля
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1
	Выявление актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю.
	До 01 сентября календарного года

	2
	Заседание рабочей группы по обсуждению выявленных правовых актов.
	До 01 сентября календарного года

	3
	Формирование выявленных правовых актов в перечень по рекомендуемой форме согласно приложению 1 к настоящему Плану, а также формирование текстов правовых актов или их отдельных частей в отдельный документ по каждому виду муниципального контроля.
	До 01 сентября календарного года

	4
	Рассмотрение окончательного Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление главе администрации для принятия решения о передаче данного перечня на апробацию в иные органы, осуществляющие мероприятия по контролю.
	До 01 сентября календарного года

	5
	Апробация проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала апробации

	6
	Утверждение протокола об итогах апробации
	В течение 2 рабочих дней

	7
	Общественное обсуждение проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала обсуждения

	8
	Утверждение протокола об итогах обсуждения
	В течение 2 рабочих дней

	9
	Одобрение окончательной версии проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление данного перечня главе администрации для утверждения
	В течение 3 рабочих дней со дня поступления материала в рабочую группу

	10
	Размещение актуализированного Перечня актов, содержащих обязательные требования, на сайте администрации Янтиковского района
	В течение 2 рабочих дней с момента его одобрения

	11
	Контроль за изменением действующего законодательства в отношении муниципального контроля и представление в рабочую группу проекта изменений в Перечень правовых актов не позднее 10 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта об изменениях в действующее законодательство.
	постоянно

Приложение № 1
к календарному плану работы рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверки при осуществлении муниципального жилищного контроля

Рекомендуемая форма перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля

___________________________________________________________

наименование органа муниципального контроля

Перечень актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю

при осуществлении

___________________________________________________________

наименование вида муниципального контроля

Раздел I. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел II. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел III . Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	...

	...

Раздел IV. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	...

	...

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	...

	...

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел VI. Муниципальные нормативные правовые акты и иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	.,.

	...

	...

	...

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.